Договор №

купли-продажи муниципального имущества

 на аукционе

_____________ две тысячи  двадцать первого года

г.Дальнереченск    Приморский край

Администрация Дальнереченского городского округа, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы Дальнереченского городского округа Старкова Сергея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ______________________, имеющий паспорт _________, зарегистрирован по адресу: _________, действующий ___________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. На основании протокола об итогах аукциона от ________, Продавец передает в собственность Покупателя, а Покупатель приобретает следующее муниципальное имущество (далее по тексту - Имущество): Лот. ______ _____________________________________________________________________
2.РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

2.1. За имущество, указанное в п.1.1. договора, оплата производится в размере, предложенном покупателем муниципального имущества – ___ рублей без учета НДС.

В счет оплаты засчитывается сумма внесенного Покупателем  для участия в аукционе задатка в размере ____________________________________________ рублей.
2.2. Единовременная оплата имущества осуществляется покупателем в течение 10 календарных дней со дня заключения настоящего договора купли-продажи посредством внесения денежных средств на расчетный счет: Наименование получателя платежа: УФК по Приморскому краю (Администрация Дальнереченского городского округа, л/с 04203008800), ИНН 2506002729, КПП 250601001, ОКТМО 05708000, Банк получателя Дальневосточное  ГУ Банка России //УФК по Приморскому краю г. Владивосток, БИК 010507002, казначейский счет 03100643000000012000, единый казначейский счет 40102810545370000012, КБК 00511402043040165410 (выкуп муниципального имущества).
НДС за приобретенное муниципальное имущество исчисляется и оплачивается Покупателем (юридическое лицо или ИП) самостоятельно в отделении Федерального казначейства Российской Федерации по месту регистрации Покупателя в налоговой инспекции (как налоговый агент). В случае, если Покупатель – физическое лицо, то  НДС за приобретенное муниципальное имущество исчисляется Покупателем самостоятельно и оплачивается в полном объеме, одновременно с выкупной стоимостью, в бюджет по указанным выше реквизитам.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Продавец гарантирует Покупателю, что имущество не заложено, не передано в безвозмездное пользование, хозяйственное ведение или оперативное управление, не подарено, не продано, не состоит  под арестом по решению суда. На момент заключения настоящего договора имущество свободно от прав третьих лиц.

3.2. Продавец обязуется:

3.2.1. Передать Имущество по Акту приема-передачи Покупателю не позднее чем через 30 дней после полной оплаты Имущества Покупателем.

3.2.2. Предоставить Покупателю имеющиеся документы для государственной регистрации Имущества.

3.3. Покупатель обязуется:

3.3.1. Своевременно и в полном объеме произвести оплату за Имущество.

3.3.2. Принять Имущество по Акту приема-передачи не позднее чем через 30 дней после полной оплаты имущества.
3.3.3. Осуществить действия, необходимые для государственной регистрации Имущества в установленные законом сроки в органе, осуществляющем данную регистрацию, и оплатить расходы, связанные с регистрацией данного Имущества.
4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. При неоплате Покупателем выкупной стоимости Имущества в сроки, указанные в п. 2.2. настоящего договора, Продавец вправе потребовать оплаты Имущества и пени, либо отказаться от исполнения Договора, письменно уведомив об этом Покупателя. Покупатель оплачивает пени в размере 0,3 % от просроченной суммы за каждый день просрочки.

4.3. Ответственность за сохранность Имущества, а также риск его случайной гибели или порчи с момента подписания акта приема-передачи несет Покупатель.

                                                         5. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

           5.1. Отношения между сторонами прекращаются при выполнении ими всех условий настоящего договора и полного завершения расчетов.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Передача муниципального имущества и оформление права собственности на него Покупателем осуществляются в соответствии с действующим законодательством РФ, не позднее чем через тридцать дней после полной оплаты имущества.
      6.2. Право собственности на Имущество, указанное в пункте 1.1. настоящего договора, возникает у Покупателя с момента передачи Имущества по акту приема-передачи. С этого момента Покупатель принимает на себя обязанности по уплате налогов на Имущество, расходов по ремонту, эксплуатации и содержанию Имущества.
Все расходы по регистрации Имущества несет Покупатель.
6.3. Указанное в пункте 1 Договора Имущество осмотрено Покупателем лично, претензий по качеству, состоянию, назначению или описанию Имущества к Продавцу нет.
       6.4.Споры сторон по настоящему договору разрешаются в установленном действующим законодательством порядке.

       6.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр находится у Продавца, один экземпляр у Покупателя.
7. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
Продавец:
Администрация Дальнереченского городского округа

г.Дальнереченск, ул. Победы,13

Глава Дальнереченского

городского округа
               ______________ С.В. Старков
Покупатель: